

**PARTER****Sökande**

Akzo Nobel Functional Chemicals Aktiebolag

Ombud: [REDACTED]
Alrutz' Advokatbyrå AB
Box 7493
103 92 Stockholm**SAKEN**Tillstånd till utökad verksamhet vid anläggning i Kvarntorp; nu fråga om förlängd
prövotidAnläggningsID i Miljöboken: 29809
Koordinater (SWEREF99): N: 6554135 E: 515351

DOMSLUT

Mark- och miljödomstolen förlänger den prövotid avseende utsläpp av ammoniak från tillverkningen av kelatbildare som föreskrivits i deldomen den 22 februari 2018 på så sätt att resultatet av utredningen, tillsammans med förslag på slutliga villkor, ska ges in till domstolen senast den 31 december 2019.

BAKGRUND

I dom den 22 februari 2018 förordnade mark- och miljödomstolen att frågan om slutliga villkor avseende utsläpp av ammoniak från tillverkningen av kelatbildare skulle skjutas upp under en prøvotid. Under prøvotiden skulle bolaget utreda vilka åtgärder som kan vidtas för att minska utsläppen till under 0,1 kg/h och kostnader för sådana åtgärder. Resultatet av utredningen skulle, tillsammans med förslag på slutliga villkor, ges in till mark- och miljödomstolen senast den 31 mars 2019.

Akzo Nobel Functional Chemicals Aktiebolag (bolaget) har nu begärt att prøvotiden ska förlängas.

YRKANDEN M.M.

Bolaget har yrkat att mark- och miljödomstolen ska skjuta fram tidpunkten för när prøvotidsutredningen ska redovisas till den 31 december 2019.

Till stöd för sitt yrkande har bolaget anfört att man har genomfört fortsatta mätningar i enlighet med utredningsuppdraget. Mätningarna har visat på mycket stora variationer, vilka inte har kunnat förklaras. Av denna anledning behöver ytterligare mätningar genomföras efter att åtgärder har vidtagits för att få ett säkrare underlag, så att prøvotidsutredningen kan genomföras. Mätningarna och vad som behöver göras redovisas i ett av WSP framtaget underlag. Bolaget funderar även på om de högre värdena i augusti kan bero på att kylvattnet inte kylde tillräckligt vid värmeväxlaren. WSP har i februari bedömt att de planerade åtgärderna antas behöva 6–12 månader för genomförande. Bolaget väljer därför att hemställa om en förlängd prøvotid som ligger mellan 6 och 12 månader, dvs. till årsskiftet.

INKOMNA YTTRANDEN

Länsstyrelsen i Örebro län har inte haft några invändningar mot bolagets begäran. Bolagets behov av fortsatta utredningar för att utreda orsak till förekommande variationer och möjliga orsaker bedöms vara relevanta och ligger även i linje med de krav som ställs för att inventera avgasströmmar i enlighet med CWW-BAT.

DOMSKÄL

Mark- och miljödomstolen konstaterar att ingen av remissmyndigheterna har motsatt sig bolagets yrkande. För att syftet med prøvotiden ska kunna tillgodoses finner domstolen att det finns skäl för att förlänga prøvotiden på det sätt som bolaget har yrkat.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 1 (MMD-01)

Överklagande senast den 1 juli 2019.

Åsa Marklund Andersson

Jan-Olof Arvidsson

I domstolens avgörande har deltagit tf. chefsrådmannen Åsa Marklund Andersson och tekniska rådet Jan-Olof Arvidsson



Hur man överklagar

Dom i mark- och miljödomstol som första instans

MMD-01

Vill du att domen ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från domens datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i domen.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den andra parten också rätt att överklaga även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv mark- och miljödomstolens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att Mark- och miljööverdomstolen ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn samt aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till mark- och miljödomstolen. Du hittar adressen i domen.

Vad händer sedan?

Mark- och miljödomstolen kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar mark- och miljödomstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Mark- och miljööverdomstolen.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även Mark- och miljööverdomstolen skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i Mark- och miljööverdomstolen

När överklagandet kommer in till Mark- och miljööverdomstolen tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Mark- och miljööverdomstolen ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att mark- och miljödomstolen dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om mark- och miljödomstolen har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med mark- och miljödomstolen om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i domen.

Mer information finns på www.domstol.se.